Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 1» г. Сыктывкара

(МАОУ «Гимназия № 1»)

«1 №-а гимназия» Сыктывкарса муниципальнöй  асшöрлуна велöдан учреждение

П Р И К А З

от «24» января 2022 г.            №  55 -ОД

Об исполнении Постановления администрации

МО ГО «Сыктывкар» от 24.01.2022 № 1/180

 «О приостановлении  очного образовательного

процесса в муниципальных общеобразовательных

организациях и  муниципальных организациях

 дополнительного образования»

На основании Постановления администрации МО ГО «Сыктывкар» от 24.01.2022

№ 1/180 «О приостановлении  очного образовательного процесса в муниципальных

общеобразовательных организациях и  муниципальных организациях дополнительного

образования», во исполнение приказа УО АМО ГО «Сыктывкар» от 24.01.2022 № 79 «Об

исполнении Постановления администрации МО ГО «Сыктывкар» от 24.01.2022 № 1/180

«О приостановлении  очного образовательного процесса в муниципальных

общеобразовательных организациях и  муниципальных организациях дополнительного

образования»» и в целях реализации мер по улучшению санитарно-эпидемиологической

обстановки и выполнения требований санитарного законодательства, обеспечения

санитарно-эпидемиологического благополучия приказываю:

1. Принять к обязательному исполнению Постановление администрации МО ГО

«Сыктывкар» от 24.01.2022 № 1/180 «О приостановлении  очного образовательного

процесса в муниципальных общеобразовательных организациях и  муниципальных

организациях дополнительного образования».

2. Приостановить очный образовательный процесс в 1-11 классах МАОУ «Гимназия

№ 1» в период с 25 января 2022 года по 31 января 2022 года включительно.

3. Приостановить работу кружков, секций, платных образовательных услуг и  других

форм работы с детьми, проводимых в МАОУ «Гимназия № 1»,  в очном формате с 25

января 2022 года по 31 января 2022 года включительно.

4. Заместителю директора по БТиЖ Шелавиной И.Н.

4.1. разместить данный приказ о приостановлении  очного образовательного процесса с

25 января 2022 года по 31 января 2022 года включительно в ГИС ЭО «Сетевой город.

Образование», на сайте МАОУ «Гимназия № 1»;

 Срок: 24.01.2022г.

4.2. обеспечить проведение дистанционной разъяснительной работы с родителями

(законными представителями), учащимися о необходимости соблюдения пожарной

безопасности, безопасности на дорогах, соблюдения общественного порядка, соблюдения

санитарно-эпидемиологических требований.                                           Срок: до 25.01.2022

г.

5. Заместителю директора по АХР Ореховой Е.О. организовать работу с

индивидуальными предпринимателями и организациями независимо от организационно-

правовой формы в части приостановки действия договоров аренды, связанных с

предоставлением недвижимого имущества  для проведения кружков, секций, мастер-

классов и других форм работы с детьми  в очном формате на срок с 25 января 2022 года

по 31 января 2022 года включительно.

6. Классным руководителям  1-11 классов

6.1. обеспечить информирование родителей (законных представителей) учащихся класса о

приостановлении  очного образовательного процесса с 25 января 2022 года по 31 января

2022 года включительно с получением обратной связи в соответствии с утвержденной

схемой оповещения.                                                                                      Срок  24.01.2022 г.;

6.2. заполнить список родителей (законных представителей) класса, получивших

информацию приказ о приостановлении  очного образовательного процесса с 25 января

2022 года по 31 января 2022 года включительно (Приложение № 1) и предоставить его

заместителю директора по МР Рябовой О.Н. в срок до 09.30     25.01. 2022 г.

6.3. провести дистанционную разъяснительную работу с учащимися и их родителями по

профилактике ОРВИ и гриппа в соответствии с инструкцией № 2.2, утверждѐнной

приказом по гимназии № 183-ОД от 16.03.2021, о необходимости соблюдения пожарной

безопасности, безопасности на дорогах, соблюдения санитарно-эпидемиологических

требований с записью в журнале на странице «Инструктажи по технике безопасности».

Срок: до 25.01.2022 г.

7. Заместителям директора по УР Костроминой И.В., Каминской Г.К.,  Соловьевой А.Х.

7.1. обеспечить организацию образовательного процесса в период с 25 января 2022 года

по 31 января 2022 года включительно для учащихся 1-11 классов МАОУ «Гимназия № 1»

в  соответствии с Положением об организации обучения с применением электронного

обучения  и дистанционных образовательных технологий  МАОУ «Гимназия № 1» от

26.11.2021 г. № 710-ОД;

7.2. обеспечить в период организации  обучения с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий контроль:

7.2.1. за организацией образовательного процесса и соблюдением требований СанПиН

1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению  безопасности и

(или) вредности для человека факторов среды обитания» (таблица 6.8);

7.2.2. за объѐмом домашнего задания учащихся;

7.2.3. предоставить итоговую информацию об  организации обучения с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в  период с 25

января 2022 года по 31 января 2022 года включительно.

   Срок:  не позднее 01 февраля  2022 года

8. Заместителю директора по МР Рябовой О.Н.

8.1. обеспечить в период организации  обучения с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий контроль за своевременным

информированием всех участников образовательных отношений об организации обучения

с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в

период с 25 января 2022 года по 31 января 2022 года включительно;

8.2. предоставить сведения  об итогах информирования родителей (законных

представителей) учащихся об  организации  обучения с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий  в  период с 25 января 2022 года

по 31 января 2022 года включительно.

Срок: до 10.00 час. 25 января 2022 года

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по БТиЖ

Шелавину И.Н. по пунктам 4, 6, на заместителя директора по АХР Орехову Е.О. по

пункту 5, на заместителей директора по УР Костромину И.В., Каминскую Г.К.,  Соловьеву

А.Х. по пункту 7, на заместителя директора по МР  Рябову О.Н. по пунктам 6, 8.

И.о. директора гимназии      О.Н. Рябова

Приложение № 1

к приказу от 24.01.2022 г. №  55 - ОД

Список родителей (законных представителей)  ______класса,

получивших информацию о приостановке образовательного процесса

в период с 25 по 31 января 2022 г.

Список

учащихся

ФИО родителя

(законного

представителя),

получившего

информацию

Способ

информирования

Дата и время

информирования

Дата и время

получения

обратной связи

от родителей

(законных

представителей)

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

Классный руководитель ________________________ (___________________________)

                                                  (подпись)